**NECROLOGIO**

- |                        |   |
|------------------------|---|
| <i>5 gennaio 1918.</i> | Mons. Giovanni Foley, vescovo di Detroit negli Stati Uniti. |
| <i>20 febbraio »</i>   | Mons. Giovanni Paolino Azevedo e Castro, vesc. di Macao.    |

# **ACTA APOSTOLICAE SEDIS**

## **COMMENTA E I U M O F F I C I A L E**

### **ACTA BENEDICTI PP. XV**

#### **LITTERAE APOSTOLICAE**

##### **I**

'CONSOCIATIO A S. GERARDO MAJELLA, CANONICE ERECTA IN ECCLESIA MATRIS DOMINI IN OPPIDO VULGO « CAPOSELE », IN ARCHISODALITATEM ERIGITUR.

#### **BENEDICTUS PP. XV**

Ad perpetuam rei memoriam. — Dilectus filius Carmelus Golia, e Congregatione SSmi Redemptoris sacerdos atque hodiernus rector conlegii Redemptoristarum Patrum oppidi *Gaposele*, Compsanae archidioecesis intra fines, necnon continentis conlegii eidem ecclesiae in qua corpus servatur sancti Gerardi Majella, laici professi eiusdem Congregationis, refert ad Nos apud Gerardi sepulchrum, piis'fidelium eo confluentium peregrinationibus celeberrimum, canonice institutam fuisse consociationem sub invocatione ipsius sancti Gerardi, eandemque brevi annorum spatio tanta iam, favente Domino, suscepisse incrementa, ut in praesens in universum fere terrarum orbem diffusa reperiatur. Addit idem rector consociationem ipsam pluribus a Sede Apostolica indulgentiis fuisse ditatam, sibique in votis admodum esse, ut eam de apostolica Nostra benignitate archisodalitatis titulo privilegiisque ornare dignemur. Nos autem, probe noscentes quot uberes in Domini agro fructus ex ipsa frugifera sodalitate promanent, cognominem enim consociationem Bononiae, cum archidioecesis illius regimen obtinebamus, Nos Ipsi canonice constituimus, quanta abundet .sodalium frequentia, quantisque floreat potissimum in puerorum coetus meritis, optatis his piis concedendum ultro libenterque censuimus. Quae cum ita sint, Conso

ciationem a sancto Gerardo Majella, canonice erectam in ecclesia Matris Domini, conlegio adnexa Patrum Congregationis SSmi Redemptoris oppidi *Gaposele*, archidioecesis Compsanae intra limites, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum in archisodalitatem, cum solitis privilegiis, erigimus atque instituimus. Consociationis autem enunciatae sic in archisodalitatem per Nos tenore praesentium erectae, moderatori atque officialibus praesentibus et futuris, apostolica similiter Nostra auctoritate, largimur, ut ipsi, servatis constitutione Clementis Papae VIII aliisque apostolicis ordinationibus idcirco editis, alias eiusdem tituli atque instituti consociationes ubique terrarum erectas sive erigendas aggregare sibi queant, et cum illis indulgentias omnes memoriae archisodalitati a Sede Apostolica tam concessas, quam in posterum concedendas, dummodo cum aliis communicari queant, rite communicare licite pariter possint ac valeant. Praeterea volumus, ut rector pro tempore conlegii Redemptoristarum et adnexae ecclesiae, in qua sancti Gerardi corpus asservatur, sit dictae archiconfraternitatis moderator et potestate polleat alium e conlegii ipsius religiosis viris ad ipsum munus obeundum delegandi. Porro haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoreranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXVIII ianuarii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI; *a Secretis Status<sup>^</sup>*

## II

SODALITAS S. LAURENTII LEVITAE ET MARTYRIS, IN TEMPLO METROPOLITANO-  
EDIMBURGENSI CONSTITUTA, IN ARCHISODALITATEM ERIGITUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Pias fidelium consociationes, quae in Dominico agro excolendo sedulam navant operam, et veluti auxiliares cohortes clerum adiuvant, tum in provehendo domus Dei decore, tum in ecclesiasticis caeremoniis concelebrandis, de more Romanorum

Pontificum Decessorum Nostrorum peculiaribus titulis privilegiisque augere satagimus. Iamvero cum ex amplissimo Ordinarii S. Andreae et Edimburgensis suffragio compertum Nobis sit, harum in societatum leetissimum numerum iure meritoque recenseri posse confraternitatem in altaris ministerio inservientium canonice erectam in templo metropolitano Edimburgensi sub titulo S. Laurentii, Nos, enunciati Antistitis votis concedentes, ad archisodalitatis gradum eandem promovere existimavimus. Quae cum ita sint, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, dictam sodalitatem Sacris inservientium, Edimburgensi in templo metropolitano sub S. Laurentii invocatione canonice erectam, in archisodalitatem, cum solitis privilegiis, erigimus atque instituimus. Sodalitatis' autem sic per Nos in archisodalitatem erectae officialibus et sociis, praesentibus et futuris, simili Nostra auctoritate concedimus, ut ipsi eiusdem nominis atque instituti confraternitates in eadem archidioecesi Edimburgensi sive erectas, sive in posterum erigendas, servatis forma constitutionis Clementis Pp. VIII, Nostri Praedecessoris rec. mem., aliisque apostolicis ordinationibus desuper editis, sibi rite aggregare valeant, et cum illis singulas atque universas indulgentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes eidem archisodalitio sive iam a Sede Apostolica concessas, sive concedendas in posterum, dummodo cum aliis communicari queant, legitime communicare possint. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ipsi archisodalitio nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, atque irritum et inane fieri, si secus super his a quoquam, auctoritate quavis, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxviii februarii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status..*

## III

ARCHISODALITAS S. LAURENTII LEVITAE ET MARTYRIS, IN TEMPOLO METROPO-  
LITANO EDIMBURGENSI ERECTA, INDULGENTIIS AUGETUR.

## BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum, sicuti accepimus, in metropolitano templo S. Andreeae, Edimburgensis archidioecesis, pia sodalitas, a S: Laurentio levita et martyre nuncupata, modo in archisodalitatem per Nos erecta, canonice extet constituta, cuius sodales quamplura pietatis et caritatis opera exercere soliti sint: Nos ad augendam fidelium religionem animarumque salutem procurandam caelestibus Ecclesiae thesauris pia caritate intenti, omnibus et singulis fidelibus qui enunciatam archisodalitatem in posterum ingredientur, die primo eorum inscriptionis, si vere poenitentes et confessi SSimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plenariam; ac tam inscriptis, quam in posterum inscribendis dicta in archisodalitate sociis, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si item admissorum exomologesi expiati ac caelestibus epulis refecti, vel, quatenus id agere nequierint, nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, et mortem tamquam peccati stipendum de manu Domini patienti animo suscepient, pariter plenariam; tandem iisdem modo et in posterum ipsa in archisocietate inscriptis vel inscribendis sodalibus, qui similiter vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti quotannis die festo S. Laurentii martyris, id est die decima mensis augusti, vel uno infra octavam die ad cuiusque lubitum eligendo, propriam archisodalitatis ecclesiam, vel quodvis aliud publicum templum sive sacellum celebrent devote, ibique pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, quo die id agant, etiam plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper dictis nunc et in posterum ipsam in archisodalitatem adlectis sociis, qui singulis annis, festivitatibus S. Iosephi, nempe die martii decimanona, S. Columbae abbatissae, die nona mensis iunii, S. Niniani confessoris et pontificis, die decimasexta septembbris, demum S. Margaritae reginae Scotiae, scilicet die decimasexta mensis novembbris, contrito saltem corde et preces, ut superius diximus, fundentes, vel proprium archisodalitii, vel quodvis

*Acta Benedicti PP. XV*

aliud publicum templum vel oratorium visitent, quo die id praestiterint, de numero poenalium septem annos totidemque quadragenas in forma Ecclesiae consueta expungimus. Tandem enunciatis sociis quoties, iuxta tabulas societatis, pietatis quodvis sive caritatis opus exerceant, de numero similiter poenalium dierum centum relaxamus. Denique largimur ut, excepta plenaria in articulo mortis lucranda indulgentia, omnibus aliis sive plenariis, sive partialibus indulgentiis enunciatis sodalibus liceat, si malint, functorum vita labes poenasque expiare. Denique volumus, ut hisce omnibus indulgentiis participes quoque fiant aliae cognomines societas archisodalitio Edimburgensi nunc et in posterum aggregandae. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valiturus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die i martii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

**EPISTOLAE**

**I**

AD EPISCOPOS GRAECO-RUMENOS, QUI DE CONDITA NOVA CONGREGATIONE PRO ECCLESIA ORIENTALI AC DE INSTITUTO STUDIORUM ORIENTALIUM GRATIAS EGERANT.

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Admodum delectarunt Nos communes liberae, in quibus, ob conditam nuper pro Ecclesia Orientali propriam Co<sup>^</sup>regationem altiorumque studiorum Institutum, gratissimis Nos animis estis prosecuti. Laetamur videlicet quae constituimus ea videri vobis et utilia ad catholicam Orientis rem provehendam et ad Ecclesiarum maturandam Unionem valde conducebilia. Nobis quidem certum est quaecumque ad hanc causam pertinere videbuntur omnia eniti et efficere etiam in posterum. Nihil autem cum laudabilius gratulatione vestra tum iucundius: indicat enim vos hanc ipsam in rem impense laboraturos. Verumtamen propitiare Deum laboribus Nostris, ut feliciter eveniant, ne cessemus: ipsius est enim, gratia mentes collustrando animosque permovendo, facere ut omnes idem ac Nos sentiant idemque velint. Caelestium auspicem munerum et praeci-

piae benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem vobis, venerabiles fratres, vestroque clero ac populo amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxv mensis februarii MCMXVIII,  
Pontificatus Nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XT

## II

AD HENRICUM S. R. E. CARD. ALMARAZ Y SANTOS, ARCHIEPISCOPUM HISPA  
LENSEM, XXV EPISCOPATUS ANNOS COMPLENTEM.

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Libenter comperimus annos te quinque et viginti a suscepto episcopatus honore proxime completurum: dignumque iudicamus quem non modo clerus populusque tuus, cui quidem es ob merita carissimus, faustum tibi diem sancta laetitia concelebret, sed etiam Nosmet ipsi paterno studio gratulemur. Iam pridem enim sedulitatem et curam qua ecclesiam tibi creditam tueris, habemus probe cognitam; teque novimus consueisse dare operam, ut cum tui religionis ardore calarent, tum obsequio in Iesu Christi Vicarium excellèrent. Itaque ad proprium tuum itemque communem fructum istius sollemnitatis augendum, munuseulum tibi missuri sumus quod Nostrum tui amorem perpetuo testetur; facultatem praeterea tibi damus Plenariae Indulgentiae post sacrum eiusdem diei, usitatis conditionibus, semel impertiendae. Quod restat, tua causa cupimus omnia, Deum obsecrantes ut diu te istius archidioecesis utilitati conservet. Caelestium auspicem munerum et singularis benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili noster, tuoque clero ac populo apostolicam benedictionem largimur.

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxvi mensis februarii MCMXVIII,  
Pontificatus Nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XV

III

AD R. P. LEONARDUM VOSSEN, S. I., MODERATOREM PONT. SEMINARII KANDIENSIS, ANNO XXV EXEUNTE A SEMINARIO CONDITO.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Ad afferendum gentibus, quae divinae redemptionis beneficium ignorant, lumen Evangelii, ea velut compendiaria via est delectos ex ipsis adolescentes rite educare, qui deinceps apud populares suos apostolico munere fungantur. Non enim suspicionem dant, ut alienigenae solent; quin immo, ob rationes amicitiarum ac necessitudinum, faciles usquequaque habent aditus, atque ipsa sermonis generisque communitas gratiam eis fidemque conciliat. Peropportune igitur decessor Noster f. r. Leo XIII abhinc annis xxv istud Kandiense Seminarium condidit alumnis indis in Indiae salutem instituendis; et praclare usque adhuc res successit. Scimus enim ex isto pietatis studiorumque optimorum domicilio non paucos iam prodiisse sacerdotes sacrorumque antistites aliquot, eosque ad apostolatum egregie instructus ac prorsus Societatis Iesu disciplina dignos. Hisce de fructibus salutaris instituti Nobis gaudentes vobisque gratulantes, magnas Deo grates agimus: quaesumusque ut tibi tuisque in hac re adiutoribus adesse perseveret. Nos certe opus vestrum tueri numquam desistemus: cui quidem omnes ex India Episcopos velimus suffragari, hoc sibi persuadentes satis se suo satisfecisse officio cum sanctam cleri indigenae curaverint institutionem. Ac caelestium auspicem munerum et peculiaris benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili, atque omnibus istius Seminarii magistris et alumnis apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die iv mensis martii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XV

# ACTA SS. CONGREGATIONUM ACTA SS. CONGREGATIONUM

## SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII

### DECRETUM

**CIRCA CONSILIA A VIGILANTIA ET IURAMENTUM ANTIMODERNISTICUM**

Cum in Codice Iuris Canonici, a proximo die festo Pentecostes obligandi vim babituri, nulla fiat mentio *Consiliorum a vigilantia et Iuramenti antimodernistici*, de quibus respective agitur in Constitutione *Pascendi Dominici gregis* et Motu-proprio *Sacrorum Antistitum* s. m. Pii PP. X., inspecto Codicis ipsius can. 6, n. 6, propositum est dubium: *An praescriptiones ad duo supra memorata capita spectantes, post dictum diem festum Pentecostes, in vigore manere pergant an non?*

Re, iussu Ssmi D. N. Benedicti Pp. XV, feliciter regnantis, ad Supremam hanc Sacram Congregationem Sancti Officii delata, Emi ac Rmi DD. Cardinales in rebus fidei et morum Inquisidores Generales, in plenario conventu habito feria iv, die 20 martii 1918, expresse declarandum decreverunt: « Praescriptiones praedictas, ob serpentes in praesenti modernisticos errores latas, natura quidem sua, temporarias esse ac transitorias, ideoque in Codicem Iuris Canonici referri non potuisse; « aliunde tamen, cum virus *Modernismi* diffundi minime cessaverit, eas in pleno suo robore manere debere usquedum hac super re Apostolica Sedes aliter statuerit ».

Et sequenti feria v eiusdem mensis et anni idem Ssmus D. N., in solita audiencia R. P. D. Adssessori impertita, relatam Sibi Emorum Patrum resolutionem plane adprobare ac suprema Sua auctoritate confirmare dignatus est. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 22 martii 1918.

L. & S.

Aloisius Castellano, S. B. et U. I. Notarius.

**SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS****PROVISIO ECCLESIARUM**

S. C. Consistorialis decretis Ssmus D. N. Benedictus Pp. XV has, quae sequuntur, ecclesias de proprio pastore providit, scilicet:

*15 februarii 1918.* — Cathedrali ecclesiae Cadurcensi praefecit R. D. Iosephum Lucianum Giray, vicarium generalem Gratianopolitanum.

— Cathedrali ecclesiae Corumbensi R. P. Helvetium Gomez de Oliveira, e Societate Salesiana.

*20 februarii.* — Cathedrali ecclesiae de Serena, in Republ. Chilena Americae Meridionalis, R. D. Carolum Silva Cotapos, canonicum theologum metropolitanae ecclesiae Sancti Iacobi de Chile, in iure civili doctorem et provisorem archiepiscopatus.

— Cathedrali ecclesiae Sanctissimae Conceptionis de Chile, in America Meridionali, R. D. Gilbertum Fuenzalida Guzman, canonicum magistralem metropolitanae ecclesiae Sancti Iacobi de Chile, in sacra theologia doctorem.

— Cathedrali ecclesiae Cochabambensi, in Boliviana ditione Americae Meridionalis, R. P. Franciscum Pierini, in saeculo Aloisium, Ordinis Minorum, in iure canonico doctorem.

*21 februarii.* — Cathedrali ecclesiae Sancti Caroli Ancudiae, in Republica Chilena Americae Meridionalis, R. P. Antonium Castro, in saeculo Ludovicum, e Congregatione SS. Cordium Iesu et Mariae et Adorationis SS. Sacramenti, vulgo « de Picpus ».

*22 februarii.* — Cathedrali ecclesiae Oxomensi R. D. Matthaeum Mugica et Urrestarazu, presbyterum dioecesis Victoriensis, ibique canonicum lectoralem cathedralis ecclesiae, in sacra theologia doctorem.

*23 februarii.* — Cathedrali ecclesiae Squillacensi R. D. Ioannem Elli.

*25 februarii.* — Metropolitanae ecclesiae Limanae, in Republica Peruiana, R. P. D. Aemilium Lisson, hactenus episcopum de Chachapoyas.

*11 martii.* — Abatiae Montis Virginis R. P. Ramirum Marcone, e Congregatione Cassinensi Primitivae Observantiae.

*20 martii.* — Cathedrali ecclesiae Lincolnensi, in Foederatis Americae Statibus, R. P. D. Carolum O' Reilly, hactenus episcopum Bakeriensem.

**SACRA CONGREGATIO CONCILII****LISBONEN.**

EXEMPTIONIS ET FUNERUM

*Die 21 aprilis 1917*

**SPECIES FACTI.** - Emus Card. Patriarcha Lisbonensis, ut aptius prospiceret spirituali bono degentium in hospitalibus suae ditionis, per decretum latum die 5 augusti 1878 plura sancivit de eorumdem hospitalium exemptione, statuens nimirum, inter alia, quod cappellani hospitalibus addicti haberentur ipsorum hospitalium quasi-parochi, ideoque independenter a parochis locorum sacramenta infirmis administrare valerent, uno excepto matrimonii sacramento, ac etiam funera in hospitali decedentium, missas, vel solemnies, catecheticam instructionem, ceterasque sacras functiones peragere possent, cum obligatione regesta seu libros parochiales rite exarandi, atque congruas particulas, per Curiae tramitem, ad parochos, quorum interesset, transmittendi. Huiusmodi vero exemptionem statuebat esse a se, in singulis casibus, praevia rectoris cuiusque hospitalis petitione, concedendam pro suo prudenti arbitrio, a quo etiam, singulis annis, iurisdictio cappellanis esset communicanda.

Haec nova hospitalium Lusitaniae iuridica ordinatio, Regis decreto die 6 dec. eiusdem anni comprobata, pacifice obtinuit usque ad nuperam rerum publicarum eversionem, quando nempe cappellani omnes per vim ab hospitalibus electi sunt atque oratoria seu sacella ibidem exstantia clausa fuere. Tunc Emus hodiernus Card. Patriarcha, ut rei consuleret saltem pro civitate Lisbonensi, primum litteras dedit parochis in quorum territoriis exstant maius hospitale S. iosephi in civitate, et nosocomia ab eodem dependentia, eisdem parochis committens curam infirmorum quam antea obiverant cappellani; ac deinde, nonnullis subortis querelis, per decretum diei 28 decembris 1915 statuit: 1) integrum adhuc manere exemptionem praedictis piis domibus ab eius praedecessore a. 1873 concessam; 2) usque dum tamen cappellani prohiberentur spirituale regimen hospitalium resumere, infirmorum curam committi parochis in quorum finibus piae domus inveniuntur.

De hoc decreto conquesti sunt nonnulli ex parochis civitatis, contendentes exemptionem prorsus, desivisse, ac propterea veluti revixisse iura parochi cuiusque infirmi proprii ratione domicilii, praesertim funera quod attinet; nonnullas etiam querelas admoverunt cappellani, asserentes se posse in praesenti quoque rerum conditione operam suam continuare. Quamobrem Emus Card. Patriarcha, controversiam hanc, quae iam publice disceptari non sine gravi quadam animorum contentione et populi fidelis admiratione cooperat, iudicio S. Sedis reverenter subiecit, ab hac S. G. G. postulans quid facto opus esset.

**SYNOPSIS DISCEPTATIONIS.** - *Ex parte parochorum* assumitur decretum Emi Patriarchae in neutra sua parte sustineri: non in prima, qua iterum concedere praetendit hospitalibus Lisbonensibus exemptionem quam praedecessor a. 1873 concesserat; multo minus in altera, qua, hac posita exemptione, curam attribuit, non cappellanis hospitalium, sed parochis territorii ubi piae domus exstant.

Quo vero ad primam partem, animadvertisunt in primis non esse omnino certum utrum exemptio hospitalibus sola auctoritate *episcopali* concedi possit; Card. De Luca, in classico loco (*Deparochis*, diseurs. 23, n. 11 et 12) ubi illustrat hanc exemptionem, supponit eam non concedi nisi per Apostolicam Sedem; ibi: « Merito per Sedem Apostolicam omnibus fere hospitalibus, praesertim magnarum civitatum, haec privilegia concessa sunt»; idque apertius etiam docet Ursaya (*Discept. eccles.*, vol. VII, disc. 12, in causam *Bracharen. - Praetensae exemptionis*).

Verum, quidquid ea de re censendum sit, ex primis iuris principiis clare deducitur non posse Ordinarium talem exemptionem concedere *invitis parochis*. Siquidem « huiusmodi hospitalis a iurisdictione parochi subtractio - verba sunt cl. Bouix (*De parochis*, p. 653) - est iurium parochialium laesiva »; igitur, invito parocho, non videtur posse concedi nisi ab eo qui tollere potest ius tertio quaesitum, quod solus Princeps potest, cuius est et legem condere (Glossa, in can. *Quod autem*, c. XXV, q. 2). Hinc, reclamante parocho ecclesiae N. D. interesse habente, S. C. Ep. et Reg., in *Albien. Iurium*, 18 mart. 1898, respondit non sustineri privilegium exemptionis ab Archiepiscopo Albiensi concessum adversus iura stricte paroecalia (cfr. *Acta S. Sedis*, XXX, p. 711; Santi-Leitner, *Praelect.*, vol. III, p. 260). Id confirmatur, in subiecta quoque specie, ex decreto Patriarchae Lisbonensis, die 5 augusti 1873, ubi expressa mentio fit consensus parochorum in hospitalium exemptionem, concessam, uti legitur in decreto « ad bonum hospitalium non solum, sed et ipsorum parochorum, quos rei quieturos bene praevidemus, quum immo com-

«plures eorum, rerum adiuncta probe noscentes, *nostrae consultationi respondendo, nobis consensere*, saltem rei substantiam quod attinet, «nonnulli etiam modum quod spectat ». At in praesenti casu complures parochi inviti sunt et dissentientes prorsus: idcirco nequit sustineri Ordinarii decretum, saltem ubi laedit iura stricte parochialia, ad normam laudatae resolutionis S. G. Ep. et Reg.

Nec dici potest parochos irrationaliter esse invitatos; quum, e contrario, nova concessio exemptionis in praesentibus rerum adiunctis irrationalis aut saltem inopportuna merito censeatur. Siquidem in praesentiarum hospitalia haec nullo modo subsunt vel subesse possunt, ut sacri canones exigunt, inspectioni et visitationi Ordinarii; non adsunt in illis, nec ulla spes affulget ut ibi restitui valeant, cappellani olim constituti; quin immo cappellae seu sacella ipsa clausa fuerunt, nec iterum aperiri possunt, omnisque sacra supellex divendita aut distracta est. In his rerum adiunctis quisque perspicit concedendae exemptionis nullum usum legitimum fieri posse, ideoque nec iustae concessioni locum esse.

Res adeo perspicua est, ut idem Emus Patriarcha suo decreto non antiquam hospitalium iuridicam conditionem restituere valuerit, sed in altera eiusdem decreti parte, sublata cappellanorum ordinatione, curam commiserit parochis in quorum finibus hospitalia sunt. Ubi tamen non solum laedit strictum ius parochorum, qui ratione domicilii sunt infirmorum proprii, sed etiam cappellanorum ius ex antiqua ordinatione, cui praesens violenta rerum conditio nullum profecto detrimentum inferre valet, quaesitum. Hi enim cappellani, uti patet ex actis, paratos se exhibent ad curam infirmorum, etiam durantibus praesentibus circumstantiis, gerendam, nec laicale Gubernium rei infensum se praebere videtur; quamvis autem illos in hospitali commorari non permittat, facile remedium erit, si in vicinia commorentur, unde cito advocari possint; nec renuunt cappellani cum parochis transactionem quamdam inire circa lucra, funerum praesertim causa obventura. Dato igitur, non concesso, quod exemptio hospitalibus sit integra servanda, iterum sustineri non videtur decretum Patriarchale, qua saltem ex parte cappellanis praetermissis, in eorum locum vocat parochos territorii, quibus nullum ius, ut S. H. C. millies sancivit, in re competit.

*Ex adverso decretum Emi Patriarchae dicitur et demonstratur omnino legitimum. Sane hoc decretum 28 decembris 1915 nihil aliud praestitit nisi quodrexemptionem hospitalium, qualem statuerat decretum praecedentis Patriarchae a. 1873, immutatam servavit et solummodo, loco*

cappellanorum ab hospitalibus per vim ejectorum, quamdiu hi in hospitalibus restitui non possint, curam spiritualem infirmorum commisit provisoria ratione respectivis parochis, in quorum territorio singula hospitalia sunt sita. - Ast tum quoad retentionem exemptionis, tum quoad provisoriā commissionem parochis factam, decretum Emi Patriarchae nihil continet, quo verum ius parochorum, multoque minus ius aliquod cappellanorum, laedatur.

Etenim in retentione exemptionis nullum ius parochorum violavit, si exemptio fuerat legitime inducta ab eius praedecessore; atqui legitimas huius exemptionis merito defendi potest. - Profecto non habemus *hucusque* in iure clare expressum principium generale, quod Episcopus possit certas personas certumve locum ab ordinaria parochorum iurisdictione eximere. Non desunt quidem qui ad hanc exemptionem pro casibus particularibus requirere videntur privilegium Pontificium, ex quibus sunt Card. De Luca et Ursaya, ex adverso citati. Sed recentiores Doctores magis magisque accedunt ad illud principium generale adstruendum praesuppositis canonicis causis seu conditionibus, et nominatim illud principium generale applicant ad casum peculiarem hospitalis, quae doctrina etiam a S. Romana Rota, in una *Vicentina - Exemptionis et funerum*, probata est ut *verior* (25 martii 1915) nec ullam censuram meruit penes Supremum Ap. Signaturae Tribunal (cfr. *Acta Apostolicae Sedis*, VIII, p. 206 s.). Evidem pro illa potestate Episcopi adest congruentia iuridica, ut sicut R. Pontifex potest personas et locos a iurisdictione Episcopi subducere, ita possit Episcopus a iurisdictione parochi singularem locum eximere. Et quamvis statim occurrat discrimen inter potestatem R. Pontificis et Episcopi, quod R. Pontifex etiam iura quaesita tollere potest, Episcopus vero non potest; hoc tamen verissimum discrimen in praesenti quaestione non videtur habere applicationem. Nam parochus habet quidem ius quaesitum iurisdictionis in totum territorium parochiale sibi competentis; sed non videtur habere ius quaesitum, iure communi ipsi agnatum, *ut hic vel ille locus iuridice pertineat ad territorium parochiale*; secus divisiones et dismembrationes paroeciarum per auctoritatem propriam et ordinariam Episcoporum fieri non possent, sed requireretur auctoritas R. Pontificis, quod est apertissime contrarium -iuri decretalium (cap. *Ad audientiam*, 3, *De eccles, aedif.*) et Concilio Tridentino (sess. 21, cap. 4, *de ref.*)

In hac forma illam potestatem Episcopo aperte vindicat Card. Genzani (*Quistioni canoniche*, n. 337), ubi quaestionem proponit, utrum Episcopus, propria auctoritate et sine consensu parochi, possit subtrahere aliquod hospitale ab huius iurisdictione, et sine ulla haesitatione respon-

det posse; quam suam indubitatam assertionem confirmat ex hoc, quod Episcopus sua auctoritate, etiam parocho invito, possit dismembrare parochiam. Et revera inter dismembrationem et exemptionem, relate ad potestatem Episcopi, adest omnimoda paritas; quod enim locus subtractus ab uno parocho adiungatur alteri paroeciae, ut fit in dismembratione, vel committatur curae alicuius cappellani, cuius substantiationem suscipit administratio illius loci, ut evenit in hospitalis exemptione, nihil refert ad potestatem Episcopi, quae, si esset limitata, haec limitatio proveniret ex iuribus illius e cuius territorio locus detrahitur. At vero, sive detractio loci fiat per dismembrationem sive per exemptionem, idem omnino effectus habetur iii deminutione iurisdictionis illius parochi ex cuius territorio locus detractus est. - Hanc porro doctrinam Card. Gennari confirmant decisiones huius Sacrae Congregationis ab ipso allegatae (sc. *Gomen. - Iurisdict, paroec*, 20 maii 1882, 4 mart. 1880 [seu rectius S. C. Ep. et Reg., in *Suesscm. - Confín, paroec*, 16 februarii 1883]), quamvis hae proprie non agant de concessione exemptionis, sed de dismembratione territorii, vel invito parocho (Cfr. Gennari, *Quest. canon.*, n. 66, p. 102 s.).

Pariter Many (De *locis sacris*, n. 172), postquam exposuit ius commune de funere eorum, qui in hospitali deceidunt, addit: « Si vero hospitium sit exemptum (auctoritate pontificali aut episcopali, vel consuetudine), videndum est num », etc.; ubi supponit tamquam certum et indubitatum exemptionem hospitalis non solum ex auctoritate R. Pontificis et ex consuetudine, sed etiam ex auctoritate episcopali posse provenire. Cui auctori etiam consentit Duballet, *Traite des paroisses*, vol. II, n. 1085; cfr. quoque Rouix, *De parocho*, p. 653.

Huc etiam spectat satis communis doctrina, qua in' Episcopi potestate propria et ordinaria censetur contineri facultas aliquam *communitatem*, convictum vel conservatorium eximendi a iurisdictione parochi, ut eius cura alicui cappellano committatur; de qua Wernz (*Ius Decret.*, vol. II, n. 878): « Non solum indulto apostolico et legitima consuetudine, sed etiam statuto Episcopi fieri potest, ut communitas quaedam religiosa vel conservatorium vel convictus vel similia instituta, licet intra parochiam maneant, a cura ordinaria parochi eximantur et proprio capellano subiificantur », Idem sentiunt et alii Doctores. Porro ratio iuridica videtur esse eadem in casu alicuius communitatis religiosae et in casu hospitalis; perinde enim minuitur extensio iurisdictionis parochi in uno ac in altero casu. Praxis autem huius exemptionis per Episcopum factae est frequentissima.

Allata argumenta probant Patriarcham Lisbonensem solidio iuris

fundamento innixum fuisse in decernenda a. 1873 hospitalium exemptione a iurisdictione parochiali. Ceterum illi decreto nihil opposuerunt parochi Lisbonenses temporis spatio 40 annorum ampliore, quorum igitur non facile concipitur stricta iura fuisse laesa; sed praeterea in hoc facto rem habemus praescriptione 40 annorum firmatam, quae sola sufficeret - ad normam cap. 1, 2, *de praescriptionibus*, in VI - ut exemptione iam incontrovertibilis efficeretur (cfr. Pignatelli, *Cons. can.*, IX, 152, n. 17; Oe Luca, *De parochis*, disc. 23, n. 6; disc. 38, n. 28).

Quodsi decretum a. 1873 praecedentis Patriarchae Lisbonensis censendum est vi iuridica praeditum, hodie, cum cappellani ab hospitalibus per novum Gubernium electi sunt, etiam decretum praesentis Emi Patriarchae Lisbonensis anni 1915, in quantum *retinet* hospitalium exemptionem sub spe in ipsis redintegrandi cappellanos, habendum est ut omnino legitimum.

Si vero in ea parte decretum an. 1915 est sustinendum, etiam valorem iuridicum habet, nec est laesivum iurium parochialium, quoad alteram partem, qua provisoriam curam hospitalium committit parocho respectivae paroeciae ubi singula hospitalia sita sunt. Nam materialis electione cappellanorum statum iuridicum hospitalium non mutavit nec inde ea potuerunt reduci ad ius commune. Manente autem iure speciali exemptionis, quo hospitalia haec Episcopo immediate subiiciuntur, ad Episcopum pertinet pro sua prudentia, dum rerum adiuncta perdurant, provisoriam administrationem spiritualem ea ratione ordinare, quam melius consulatur bono spirituali infirmorum in ipsis decumbeitiis, quin ad determinatum modum ius ullum habeant parochi, qui iurisdictionem, per exemptionem amissam, per materialem cappellanorum electionem non recuperarunt. Porro opportunior ac magis congruus modus hic erat, ut provisoria cura illi parocho committeretur, in cuius territorio singula hospitalia sita sunt; secus enim magna eadem rediret confusio in administratione sacramentorum, si pro singulis infirmis esset ativocandus parochus domicilii forte distantis, quae, teste card. De Luca (loc. cit.), praecipua causa fuit huius exemptionis concedendae.

Nec ullum possunt praetendere ius cappellani electi, quia, ut expresse fuerat statutum in decreto exemptionis, illi cappellani erant singulis annis nominandi aut confirmandi ab Episcopo ad propositionem administratorum; elapso igitur anno, omne ius amittebant, nisi ab Episcopo confirmarentur.

Ex dictis videtur concludendum, decretum Emi Patriarchae Lisbonensis omnino esse legitimum, atque parochos nonnullos iniuria contra illud decretum insurrexisse. Ceterum iidem parochi admitterent hanc

exemptionem, si in casu concurrerent tres conditiones, eorum sententia necessariae: videlicet inspectio Ordinarii, ordinatio cappellanorum debite institutorum, et sacellum in ipso hospitali patens; quae tria cum non verificantur in casu, praetendunt, propter impeditum usum exemptionis, esse redeundum ad ius commune.

Verum illae circumstantiae non sunt conditiones requisitae ad exemptionem, sed sunt dumtaxat obligationes quarum curandarum onus in se suscipit Episcopus, qui hospitale subtrahit a iurisdictione parochi. Haec enim subtractio fieri nequit, nisi ex rationabili causa *melius* consulendi bono spirituali infirmorum in hospitali decubentium; quae cura spiritualis rite non potest obiri nisi ipsi praeponantur apti sacerdotes et adsit cappella sive in ipso hospitali sive saltem ipsi adnexa; quod autem attinet ad visitationem Episcopi, haec causa nihil addit ad praesentem controversiam: sive enim cappellani sive parochi curam spiritualem habeant, Episcopus *potest* et *debet* hospitale visitare.

Ceterum, quod cappellani sint electi, quod sacella sint clausa, quod Episcopus non sinatur visitare hospitale, hoc est ex coactione Gubernii, quae iuris statum et conditionem non mutat. Episcopus interim tenetur meliore modo, quo secundum suam prudentiam iudicat, supplere, ne ibi degentibus infirmis desit conveniens cura spiritualis; iam vero in se est modus convenientissimus, usquedum cappellani restitui non possunt, ut cura spiritualis geratur ab illo parocco, in cuius territorio invenitur hospitale, qui et ceteris sit proximior et in vicinior ecclesia adsit, unde possit sumere sacramenta moribundis deferenda.

**RESOLUTIO.** - Hisce omnibus rite relatis, Emi ac Rmi S. Congregationis Concilii Patres, in plenario conventu habito die 21 aprilis 1917 in Palatio Apostolico Vaticano, de sententia rogati super dubio: *An et quomodo decretum Emi Patriarchae Lisbonensis diei 28 decembris 1915 sit confirmandum vel infirmandum, in casu; responderunt: Decretum Emi Patriarchae esse confirmandum. Et amplius.* \*

Quam Emorum Patrum resolutionem SSmus Dnus Noster Benedictus Div. Prov. Pp. XV in audience habita ab infrascripto Secretario die xxin eiusdem mensis et anni, approbare et confirmare dignatus est.

I. MORI, *Secretarius.*

## SACKA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

### MONITUM

Noverint omnes ex coetu fidelium tum clerici tum laici nullam omnino D. Paulino, ex-Abbatii S. Michaelis de F rigolet, factam esse Missarum eleemosynas colligendi facultatem; ac proinde quicumque eidem Missarum celebrationem committere ac stipendia tradere praesumpserit, praeter pericula, quae huiusmodi promercalis negotiatio secumfert, in omnia iustitiae onera ac poenas canonicas incurret in Decreto *Ut debita* S. Congregationis Concilii sub die 11 maii 1904, et in alio *Ut in posterum*, sub die 22 maii 1907 statutas.

Datum Romae, ex Secretaria S. Congregationis Negotiis Religiosorum Sodalium preepositae, die 20 martii 1918.

i- © s.

FADULPHUS, Episcopus Canopitan., *Secretarius.*

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

### I

#### AUGUSTODUNEN.

DECRETUM CANONIZATIONIS BEATAE MARGARITAE MARIAE ALACOQUE, VIRGINIS, MONIALIS PROFESSAE EX ORDINE VISITATIONIS BEATAE MARIAE VIRGINIS.

#### SUPER DUBIO

An, stante approbatione duorum miraculorum, post indultam a Sede Apostolica eidem Beatae venerationem, tuto procedi possit ad solemnum ipsius Canonizationem?

Universam actorum seriem, quae in hac prae nobili causa huc usque gesta sunt, paulo altius repetenti aliiquid, sponte velut sua, in conspectum se prodit; quippe quod peculiari est notatione dignum.

Anno siquidem millesimo septingentésimo decimo quarto, qui quartus erat supra vigesimum, ex quo Margarita Maria Alacoque, monialis

professa ex Ordine Visitationis Beatae Mariae Virginis, solutis vinculis corporis et nixa pennis amoris divinum Sponsum fuerat prosecuta, in ecclesiastica Augustodunensi curia, super eiusdem sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum fama, exornata pervigili cura fuit alacrique studio ordinaria inquisitio; inchoata quippe quum fuerit octobri mense, die mensis decima quinta memorati anni millesimi septingentesimi decimi quarti, proxime insequentis anni millesimi septingentesimi decimi quinti septembri mense, die mensis decima octava, ad exitum iam perducta erat.

Qui quidem in promptu quum esset *Informativus*, ceu sueto appellant sermone, ab Ordinario loci, ubi Ancilla Dei Margarita Maria vixit, decessit sacraeque ipsius custodiuntur exuviae, conditus processus, hoc ipso potissima omniumque prima posita erat riteque servata conditio, vi cuius aditus disceptioni patebat, breve post temporis intervallum, decennio nempe non longius, ineundae apud sacrorum rituum Congregationem de praefatae Ancillae Dei Margaritae Mariae Alacoque introducenda causa Beatificationis.

Verumtamen quod aliis innumeris propemodum Famulis vel Famulibus Dei, suffragante ipsa planeque adiuvante lege, concessum ulla absque difficultate passim videre fuit, ut post absolutas nimirum Romamque delatas primas ordinaria potestate instructas inquisitiones ceterisque concurrentibus a iure statutis, penes Apostolicam Sedem initium sui caperet causa Beatificationis, id ipsum contra Ancillae Dei Margaritae Mariae Alacoque non aliquot post annos, sed post integrum et amplius iamdiu revolutum saeculum assequi tantummodo licuit, anno videlicet millesimo octingentesimo vigesimo quarto, quum a felic. rec. Leone Papa XII obtenta fuit Signatura, ut vocant, Commissionis.

Reique causam explorantibus illud in primis occurrit, quod aerumnosam illam Margarita Maria Alacoque tristique celebritate insignem nacta expertaque fuerit aetatem, qua doctrinas ariditate et desolatione plenas longe lateque disseminaverat lansenistarum haeresis. Cuius quum arduum non esset in sacratissimi Cordis Iesu cultu aptam invenire recitationem, exinde perquam facile intellectu est, curnam Iansenistae eorumque asseclae, quo sanctissimi Cordis Iesu contradicerent devotioni eamque validius adversarentur, insimul Margaritam Mariam adgressi, suos in eam facere impetus pro viribus moliti fuerint. Nam conviciis et contumeliis ipsam lacessere, illusaeque praesertim nomine traducere et despiciatui habere, quoad inter homines diversata est Margarita Maria, numquam destiterunt, eiusque vero pretiosum post obitum, quin iniquum, quem illuc usque gesserant, vel minime ponerent animum, acriores imo impotentioresque evaserunt, graviora, quae pote-

rant, obstacula parando, ne super illius sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum fama ordinarius exordiretur processus eiusdemque ad finem perducti Romam ad sacram rituum Congregationem fieret transmissio.

Sed enim rerum humanarum arbiter et gubernator Deus, eventus tam diurno varioque annorum et hominum cursu sic est moderatus, ut amico quodam tamquam foedere iunctae inter se et colligatae una simul procedere visae sint sacratissimi Cordis Iesu religio et Margaritae Mariae Alacoque Beatificationis et Canonizationis causa ita nempe, ut quo tempore adeo cum ingenti uberrimoque animarum fructu ubique terrarum diffusus est et propagatus sanctissimi Cordis Iesu cultus, Beatae quoque Margaritae Mariae Alacoque causa Canonizationis, cunctis, quae adimplenda erant, recte riteque adimpletis, suum adipiscuntur fastigium.

Factum propterea est, ut in generalibus sacrae huius Congregationis comitiis, quae die quinta superioris mensis februarii, coram Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XV celebrata sunt, proposito per Reverendissimum Cardinalem Antonium Vico, causae Relatorem, Dubio: *An, stante approbatione duorum miraculorum, post indultam a Sede Apostolica Beatae Margaritae Mariae Alacoque venerationem<sup>^</sup> tuto procedi possit ad solemnem ipsius Canonizationem?* omnes, qui conveniebant tum Reverendissimi Cardinales tum Patres Consultores *tuto procedi posse unanimi censuerint respondendum suffragio.* Nihilominus Sanctissimus Dominus noster cunctos voluit admonitus Suffragatores, instandum adhuc esse precibus apud Deum, ut tutam ac divino lumine illustratam Suam decretoriam congruo tempore in re tanti momenti proferret sententiam.

Hodierna autem die Dominica Passionis, divina Hostia ferventer oblata, ad Vaticanas Aedes advocari iussit Reverendissimum Cardinalem Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae rituum Congregationi Pro-Praefectum causaeque Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore, meque insimul infrascripto Secretario, eisque adstantibus, solemniter pronuntiavit: *Tuto procedi posse ad solemnem Beatae Margaritae Mariae Alacoque Canonizationem.*

Hoc Decretum in vulgus edi, in acta sacrae rituum Congregationis inseri litterasque apostolicas sub Plumbo de Canonizationis solemnibus, ubi primum licuerit, in Basilica Vaticana celebrandis expediri mandavit decimo sexto kalendas apriles anno MCMXVIII.

ANTONIUS CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,  
S. B. C. Pro-Praefectus.

Alexander Vérde, Secretarius,

## II

## ARMACANA

DECRETUM BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII VEN. SERVI DEI  
OLIVERO PLUNKET, PRIMATIS HIBERNIAE ET ARCHIEPISCOPI ARMACANI.

## SUPER DUBIO

*An constet de martyrio et causa martyrii, signis seu miraculis in casu et ad effectum, de quo agitur?*

Supplicium suppliciique immane genus, quod venerabilem Dei Famulum Oliverium Plunket, Hiberniae Primate et Armacanum Archiepiscopum, primo iulii mensis die, anno millesimo sexcentésimo octuagesimo primo, passum fuisse, fideliter graphiceque acta describunt, requisitis praeditum esse conditionibus, quibus ad veri nominis martyrii dignitatem atque praestantiam illud adsurgat, viro prudenti non difficile sane fuit sagaci simul et sobrio veritatis inquisitori suum inducere in animum planeque persuadére sibi, cunctis inspectis, recto iudicio et aequamente libratis probationibus, quas diligenter prius conquisitas, rite postmodum sub aspectum ponere maxime curae fuerat actuoso solertique lécissimae causae huius postulatori.

Praeiacta namque certoque constituta sincera facti narratione, qua *materiale* continetur martyrium, ad facti ipsius causam progredi subinde necesse fuit naviter perquirendam eamque probe iustaque pretio aestimandam sive ex parte Servi Dei, sive ex parte tyranni seu persecutoris, quemadmodum accom modate graviterque monebat vetustissima illa et celebrata sententia, quam idcirco per tot saecula iugiter incorrupteque transmissam passim usurpant Theologi, quum eis de christiano martyrio data opera edisserere contingit; videlicet: *Märtyrern non fieri poena, sed causa.*

Quamvis autem more exemploque veterum Ecclesiae persecutorum, venerabilis quoque Dei Famulus Oliverius Plunket coniurationis seu perductionis in regem atque regnum fuerit insimulatus, nullum tamen exinde ea pati potuit incommodum, quae de *formali* martyrio tum rei naturatum praescripto legis necessario depositur et flagitatur probatio. Quin imo vulgari eademque a vero prorsus absimili im pacti criminis explosa calumnia, plana magis magisque perspicua demonstratio evasit,

qua positum est in aperto, venerabilem Dei Servum Oliverium Plunket, Hiberniae Primatem et Armacanum Archiepiscopum, pro catholica fide, pro divino Romani Pontificis primatu atque pro ecclesiastica disciplina affirmandis tuendisque nobile fecisse martyrium.

Quae ita quum se habeant, egregiam profecto laudem ii sibi promeruisse dicendi sunt, eosque inter iure meritoque principem sibi vindicat locum Vir Eminentissimus clarae memoriae Patritius Franciscus Cardinalis Moran, Sydneiensis Archiepiscopus, quorum eximia industriaque opera factum est, ut tantae dignitatis causa Beatificationis, seu Declarationis martyrii, apud Apostolicam Sedem suum sumeret exordium, causaeque ipsius fauste deinceps alacriterque sic procederet actorum cursus, ut, praeliminaribus interim absolutis iudiciis aliisque benigne remissis, prouti in causis Martyrum potentibus denegari non solet, abhinc fere quadriennium quaestioni praecipuae, quae de martyrio est eiusque causa, de signis seu miraculis, patere potuerit aditus.

. Revera, die decima quarta mensis iulii anni millesimi nongentesimi decimi quarti coacta est Congregatio antepreparatoria, eamque anno superiore, die decima nona mensis iunii, subsecuta quum esset Congregatio praeparatoria, die quinta mensis februarii huius vertentis anni, coram Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XV, habita fuit Congregatio Generalis. In qua a Reverendissimo Cardinali Vincentio Vannutelli, causae Relatore, sequens ad discutiendum propositum est Dubium: *An constet de martyrio et causa martyrii, de signis seu miraculis in casu et ad effectum, de quo agitur?* Reverendissimi Cardinales et Patres Consultores sua quisque ex ordine tulerunt suffragia, quibus omnibus laeto studiosoque animo exceptis, Sanctissimus Dominus noster supremum iudicium Suum in aliud tempus, fervidis interea communibusque fusis Deo precibus, divini luminis copiam impetraturus, de more prorogandum duxit.

Quod quidem quum demum patefacere statuisset, hodiernam selegit diem Dominicam Passionis, in quam hoc anno festum perapte incidit sancti Patritii, *Hiberniae apostoli nuncupati, quem sanctus Gaelestinus Papa ad praecclaram Hibernorum gentem misit: cuius apostolicae legationis et praedicationis uberrimus fructus exstitit, ut Hibernia antea idolorum cultrix, mox Sanctorum Insula diceretur et esset* (Benedictus Pp. XIV, litt. apost. *Grave et per molestum*, dat. die 15 augusti 1741). Ideo, sacris propitiato Deo, Beatissimus Pater ad Vaticanas Aedes arcessiri voluit Reverendissimos Cardinales Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae rituum Congregationis Pro-Praefectum, et Vincentium Vannutelli, Episcopum Ostiensem et Praenestinum, Sacri Collegii Deca-